
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� ����������
Diário Oficial Certificado Digitalmente

O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR.
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 26 DE JULHO DE 2011 ÀS 09:00 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  11 de julho de 2011.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: Fornecimento de 4.750 pacotes de 5Kg de açucar refinado para o
Departamento Penitenciário do Estado.EMPRESA VENCEDORA: Alta
Comercial Ltda. Valor: 39.187,50. HOMOLOGADA: Em 17 de junho de 2011
pela Exma Senhora Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania.

Curitiba, 20 de junho de 2011.

R$ 176,00 - 158/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA - SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM

EXTRATO DE ANULAÇÃO  DO PE N.º271/2009- EQUIPE VERDE
OBJETO: BALANÇAS ANTROPOMÉTRICAS PARA ADULTO E
PEDIÁRICO
INTERESSADO: SESA
MOTIVO: POR DELIBERAÇÃO DO EXMO. SR. GOVERNADOR EM 28/
06/2011
PROTOCOLO: 10.029.234-3
DEAM, 08/07/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA - SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM

EXTRATO DA  ATA SRP N° 168/2010  –     EQUIPE  03
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS.
PROTOLOCO: 10.394.585-2
VALOR UNITÁRIO: CONFORME PUBLICAÇÃO NO SITE
WWW.PR.GOV.BR/COMPRASPR
VALOR HOMOLOGADO: R$ 386.422,00
DEAM, 12/07/2011

R$ 128,00 - 121/2011

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : NUTRIFAR NUTRIÇÃO E FARMACEUTICA

LTDA.
OBJETO : Contrato de aquisição de SUPLEMENTOS

NUTRICIONAIS, para atender o CEMEPAR
PRAZO : O prazo de contratação é pelo período de 180 (cento e

oitenta) dias, com início em 01/07/2011 e término em
31/12/2011.

VALOR : O valor total é de R$ 21.424,50 (vinte e um mil,
quatrocentos e vinte e quatro reais e cinqüenta
centavos)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 01/07/2011
EMPENHO Nº. 111537-1
P.E. nº 025/2011
CONTRATO Nº 2220-083/2011
PROCESSO Nº 10.946.289-6
ASSINATURAS Michele Caputo Neto Aline Todesco

Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.

CONTRATADO : SCHEID E CASTRO DISTRIBUIDORA DE PROD.
FARMACEUTICOS LTDA.

OBJETO : Contrato de aquisição de SUPLEMENTOS
NUTRICIONAIS, para atender o CEMEPAR

PRAZO : O prazo de contratação é pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, com início em 01/07/2011 e término em
31/12/2011.

VALOR : O valor total é de R$ 28.458,00 (vinte e oito mil,
quatrocentos e cinqüenta e oito reais)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 01/07/2011

EMPENHO Nº. 111539-1
P.E. nº 025/2011
CONTRATO Nº 2220-082/2011
PROCESSO Nº 10.946.289-6
ASSINATURAS Michele Caputo Neto Ricardo da Conceição

Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.

CONTRATADO : COMERCIAL DE ALIMENTOS CWB WORDS
LTDA.

OBJETO : Contrato de aquisição de PÃES, para atender ao
Hospital Colônia Adauto Botelho e Hospital de
Dermatologia Sanitária do Parana

PRAZO : O prazo de contratação é pelo período de 06 (seis)
meses, com início em 01/07/2011 e término em
31/12/2011.

VALOR : O valor mensal é de R$ 16.296,00 (dezesseis mil,
duzentos e noventa e seis reais) perfazendo o valor
total de R$ 97.776,00 (noventa e sete mil, setecentos
e setenta e seis reais), sendo o valor do quilo do Pão
Francês e Pão de leite de R$ 7,00 (sete reais)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 30/06/2011
EMPENHO Nº. 111439-1
P.E. nº 043/2011
CONTRATO Nº 2220-079/2011
PROCESSO Nº 10.819.379-4
ASSINATURAS Michele Caputo Neto José Antonio Martins

Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : COMERCIAL DE ALIMENTOS CWB WORDS

LTDA.
OBJETO : Contrato de aquisição de PÃES, para atender as

Unidades e Hospitais da SESA
PRAZO : O prazo de contratação é pelo período de 06 (seis)

meses, com início em 01/07/2011 e término em
31/12/2011.

VALOR : O valor mensal é de R$ 19.161,09 (dezenove mil,
cento e sessenta e um reais e nove centavos) perfazendo
o valor total de R$ 114.966,53 (cento e quatorze mil,
novecentos e sessenta e seis reais e cinqüenta e três
centavos), sendo o valor do quilo do Pão Francês e Pão
de leite de R$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco
centavos)

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 30/06/2011
EMPENHO Nº. 111354-1
P.E. nº 042/2011
CONTRATO Nº 2220-078/2011
PROCESSO Nº 10.819.378.6
ASSINATURAS Michele Caputo Neto José Antonio Martins

Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.

CONTRATADO : VIAÇÃO GARCIA LTDA.

OBJETO : Contrato fornecimento de passagens terrestres, para
atender pacientes em Tratamento Fora Domicilio e
Funcionários da 12ª RS, em Apucarana.

PRAZO : O prazo de contratação é pelo período de 12 (doze)
meses, com início em 13/06/2011 e término em
12/06/2012.

VALOR : O valor mensal é de R$ 10.000,00 (dez mil reais)
perfazendo o valor total de R$ 120.000,00 (cento e
vinte mil reais).

AUTORIZADO Michele Caputo Neto, em 09/06/2011
EMPENHO Nº. 110387-1
I.L. nº 100/2011
CONTRATO Nº 2220-057/2011
PROCESSO Nº 10.574.294-0
ASSINATURAS Michele Caputo Neto Mario Ari Luft

Secretário de Estado da Saúde Contratada
do Paraná

EXTRATO DE CONTRATO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARANÁ

CONTRATANTE : FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE.
CONTRATADO : TWM HOTELARIA E EVENTOS LTDA.


